
 

 1 

  
LICEO STATALE “WALTER GROPIUS” 

Liceo Artistico (ex Istituto Statale d’Arte) - Liceo Musicale e Coreutico (sez. Musicale e sez. Coreutica)  
Via Anzio, 4 - 85100 POTENZA Tel. 0971/444014 - Fax 0971/444158  

C.F. 80004870764 - C.M. PZSD030003 - C. U. F. UFP6OP   
www.liceoartisticoemusicale.gov.it - pzsd030003@istruzione.it – pzsd030003@pec.istruzione.it 

 
ATTI PON 

ALBO 
  
OGGETTO: decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria relativo all’avviso di selezione esperto 
esterno  madrelingua inglese modulo “The wizard of the numbers” - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori 
e staff. Azione  10.2.2A. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 
Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-BA-2017-39 -  CUP: F32H18000120006 - 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO     

L’Avviso Pubblico Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze 
di base –Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-BA-2017-39 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 
creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

VISTA  La delibera n. 5 del collegio dei docenti del 07/03/2017. 
VISTA  La delibera del consiglio di istituto n. 60 del 29/03/2017. 

VISTA       La nota del M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/193 Roma 10/01/2018 con la quale 
viene     autorizzato il progetto di questo Istituto.  

VISTA Nota MIUR n. 38115 del 18  /12/ 2017 che fornisce chiarimenti e approfondimenti 
per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE.  

VISTA       La nota del M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/193 Roma 10/01/2018 con la quale 
viene     autorizzato il progetto di questo Istituto.  

   CONSIDERATO  Che per la realizzazione del progetto occorre una  figura professionale specifica: 
esperto madrelingua.  

VISTO Che non sono presenti docenti di madre lingua inglese tra il personale interno e 
che bisogna ricorre a selezione di un esperto esterno. 

VISTA La Determina per la selezione di n.1 Esperto esterno madrelingua prot. n. 1954      
06-03 del 13/03/2018.  





 

 2 

VISTO Il proprio bando prot. n. 6445 del 17/08/2018. 
VISTO  Le domande pervenute entro i termini previsti. 
ESAMINATE Le istanze di partecipazione. 

DISPONE 
Art.  1 Le premesse costituiscono parte integrante  del presente provvedimento. 
Art. 2 E’ stilata e pubblicata all’albo di questa Istituzione scolastica in data odierna, la graduatoria 
provvisoria, di seguito riportata, per il reclutamento dell’esperto madrelingua Inglese per lo svolgimento 
dell’attività prevista nel progetto “THE WIZARD OF THE NUMBERS”;  

TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI 

Titolo Punteggio 

ROSEMA
RY 

MULEN
GA 

DEBORAH 
LANCIOTTO 

Diploma o titolo 
equipollente conseguito nel 
paese anglofono 

Punti  10 10 10 

Laurea  conseguita nel paese 
anglofono 

Punti 10 per First class honours  
Punti 8 per Second class honours, upper 
division; 
Punti 6 per Second class honours, lower 
division ; 
Punti 4 per Third class honours 

 8 

Laurea vecchio ordinamento,  
o/e laurea magistrale in 
lingua e letteratura straniera 
inglese conseguita in italia. 

Punti 10  - 110 e 110 e Lode.; 
Punti 8 - da 100 a 109; 
Punti 6 -  da 90 e 99; 
Punti 4 – minore di 90.   

  

Abilitazione 
all’insegnamento della 
lingua inglese  

Punti 5 5  

Seconda laurea magistrale Punti 3   
Titolo CELTA Punti 5 5  
Master universitario con 
certificazione finale e durata 
almeno annuale.  

Punti 2 max 6 punti. 6  

Docenza universitaria 
specifica rispetto ai 
contenuti del modulo.   

Punti 1 per ogni periodo  di almeno 16 giorni   

Docenza  presso istituti di 
istruzione superiore  Punti 1 per ogni periodo  di almeno 16 giorni 41 48 
Esaminatore CAMBRIDGE Punti 8 8  

TOTALE 75 66 
La presente graduatoria  sarà pubblicato sul sito  www.liceoartisticoemusicale.gov.it. 
Avverso tale provvedimento potrà essere presentato reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 
Trascorso tale termine, ed in mancanza di eventuali ricorsi scritti, da inoltrare al Dirigente scolastico, 
l'elenco dei selezionati diviene definitivo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   prof. Paolo MALINCONICO  


		2018-09-27T07:48:38+0000
	Malinconico Paolo




